
UCHWAŁA Nr XIX.113.2016  

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumień dotyczących realizacji zadań związanych  

z utrzymaniem i konserwacją cmentarzy wojennych 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust.2 pkt.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016r. poz.446) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. 

o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 1933 r. Nr 39, poz.311, ze zm. Dz.U. z 1959r. 

Nr 11, poz. 62, Dz. U. z 1990r. Nr 34, poz. 198, Dz.U. z 1998r. Nr 106, poz. 668, Dz.U.  

z 2005r. Nr 175, poz. 1462, Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz.1041, Dz. U. z 2015r. Nr 0, poz. 

935), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Rada Gminy Pszczew wyraża zgodę na zawarcie porozumień dotyczących 

realizacji zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją cmentarzy wojennych znajdujących 

się na terenie gminy Pszczew. 

§ 2.  Upoważnia się Wójta Gminy Pszczew do zawarcia porozumień z Wojewodą 

Lubuskim . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                             Zbigniew Gajewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Rady Gminy Pszczew 

 

w sprawie zawarcia porozumień dotyczących realizacji zadań związanych z utrzymaniem  

i konserwacją cmentarzy wojennych 

 

       W czerwcu roku ubiegłego na wniosek Urzędu Gminy Pszczew przy kapliczce 

napoleońskiej, przy ul. Międzyrzeckiej w Pszczewie  przeprowadzono prace sondażowo-

ekshumacyjne, które zostały sfinansowane przez Radę Ochrony Pamięci Walki 

Męczeństwa w Warszawie. W wyniku prac ekshumacyjnych  zlokalizowano mogiłę 9 

żołnierzy napoleońskich, poległych podczas odwrotu Wielkiej Armii spod Moskwy w roku 

1813. Po ekshumacji dokonano ponownego pochówku szczątków żołnierzy w mogile. 

Mogiła stanowi jedyny cmentarz wojenny na terenie gminy Pszczew,  jeden z trzech 

zaledwie cmentarzy wojennych z tego okresu położonych  na terenie województwa 

lubuskiego.  

Zgodnie z ustawą o grobach i cmentarzach wojennych - utrzymanie cmentarzy wojennych 

należy do zadań  Wojewody Lubuskiego. Na mocy porozumienia zawieranego  

z Wojewodą Lubuskim - samorząd gminny może przejąć zadania w zakresie utrzymania 

cmentarzy wojennych - otrzymując jednocześnie każdego roku określone środki finansowe 

przeznaczone na realizację tych zadań. Właściwym do zawarcia porozumienia w tej 

sprawie z Wojewodą Lubuskim jest Wójt Gminy, który działa w imieniu i z upoważnienia 

Rady Gminy. Dlatego konieczne jest podjęcie wnioskowanej uchwały. 

W związku z tym, że wniosek o podjęcie uchwały należy uznać za zasadny i celowy, 

rekomenduje się Radzie Gminy Pszczew podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


